
VERGADERING GEMEENTERAAD 2013

BESLUIT

Registratienummer: R20130284 

D E   R A A D   V A N   D E   G E M E E N T E   B E E M S T E R ;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 12 november 2013, R20130284; 

gelet op het feit dat, om een planologische basis te creëren voor het plangebied ‘Benonistraat’ 
met   het   oog   op   vergunningverlening   voor   woningbouw,   een   ontwerpbestemmingsplan 
‘Benonistraat’ is opgesteld; 

dat in de Inspraakverordening van Beemster van 28 februari 2005 is aangegeven dat het aan het 
bestuursorgaan (de gemeenteraad)  zelf   is  of  besloten wordt  om inspraak  te organiseren met 
betrekking tot de bestemmingsplanprocedure;

dat inspraak met betrekking tot dit ontwerpbestemmingsplan onnodig wordt geacht, gezien het 
feit dat in het kader van het voor dit plangebied eerder opgestelde uitwerkingsplan ‘De Nieuwe 
Tuinderij   West   3’   waarvoor   de   procedure   is   gestaakt,   reeds   inspraak   is   gevoerd.   De 
binnengekomen  inspraakreacties  met  betrekking   tot  de  geplande woningbouw  in  onderhavig 
plangebied zijn meegenomen in het opstellen van het ontwerpbestemmingsplan. De standpunten 
van belanghebbenden zijn daardoor genoegzaam bekend;

dat, aangezien het bestemmingsplan de bouw van meer dan 11 woningen mogelijk maakt, het 
bestemmingsplan onder Bijlage 1, categorie 3.1 van de Crisis en herstelwet valt;

B E S L U I T :

 in te stemmen met het ontwerpbestemmingsplan “Benonistraat” en het college opdracht te 
geven het ontwerpbestemmingsplan verder in procedure te brengen ex. art. 3.8 Wro juncto 
afd. 3.4 Awb (vooroverleg en terinzagelegging);

 om geen inspraak open te stellen tegen het ontwerpbestemmingsplan “Benonistraat”.

Aldus vastgesteld in de openbare
vergadering van de raad d.d. 10 december 
2013

H.N.G. Brinkman 
voorzitter

C.J. Jonges
griffier

*Z006FD
1 van 1


